Ex Eam etiam secundum Edictum nofis quidam periaradivimus, an qui habet onus ieiuniummodo celrandi, pro qđ elemosynam confequatur. elemosynam accipere pro applicando. Ex parte ipsius Leftorem nostrum amandamus tp-dn Missas. Non illius Leftorem nostrum amandamus, q.º Monstra tam non proterrimus quidam operis. Edictu[m] 2. Congregatio qđa declaravit potest sacerdotem, cui celebrandi onus dimitaxat impofitum est, alias pro applicatione elemosynam accipere, ut videatur ei ex causa talidemina 12. Iuli 1A30. Alio primum stipendi, seu potest elemosynam retinere, ut duabus chlasiis huius missa faciat. sive in fundatione cunctu confonant Recensiones ab M. in causa Picardina 17. die 14. Maij 1639. in causa Peruviana die 2. No- vember 1640. in Vicentina 13. Augusti 1A42. DUO "vero hinc adiiciendo exigiturmissimum, primum ex qui elemosynam accepterit pro Missarum applicatio- sunt tenuerit con modo elemosynam offeren-

ti Missam applicare, sed etiam applicare secundum tempore, Quid afferens hbi applicari pro rerum idarum conditione petuit, in M. n. Sacerdos Missam celestet & applicet extra tempus tempus, & extra afferendis opportunitates, tenetur uelcomē fynam redditum. Fingi potest causam huensem, dum; Quidam elemosynam probet, ut sibi Missa celebretur & applicetur, ut Deus Judicem ius minime fecit illudens, qui in quadam ipso afferente causa reue detet, qui in latam tententiam sacerdotis celebravisset, profecto obligati defet sibi, & tenetur elemosynam reddere. Vide Cahafatum in Theoria & Praxi Juris Canonici, lib. 3. cap. 14. n. 38.

5. Alterum, quod adjiciens, est, Sacerdotem, qui non habet onus applicandi Missam, non, ut quispi, possit CEM celebrare & applicare justa eius imme- lioribus, qui nisi primus elemosynam prouborit. Quidam quidam quondam inde Efflores in utrueque tententiam, ut raro fuit, absente dia- gressus, tandem per matrum examen a Sacra Congregatione conciliis deets est. Pronuntiavit enim, non tamen Missam celebretur cum intentio ex applicandi, qui primus oblatio elemosynam, idque Decretum approbat. Omnesq[ue]d eam atque existit Paulus V. ut nullus jam eammodi in lucis controverxi. Videantur Habert Theolog. doct. & lassal. tom. 2. de Sacram. Euchar. cap. 16. n. 3. Ecclesia Alexander Theolog. docebat, ex moral. in 2. de Sacram. Euchar. art. 6 Regulae carum, Quod ex proxim pertinet, clericatus in. docit. 3. n. 21. Integrum vero Decretum refert Marcellinus de Ordine eam. 2. par. 2. cap. 11. n. p. & Pafqualigus de testis. Missam quare. Tunc.

6. Franciscus mylus, qđam fagiulio obser- mur, tom. 2. suu orperum operum editio Antwerp. Oratione 2. Iuli. hanc rate serudit lao ^{"ad"} more tradit. material. Atque nis quidam non negat, quin sacerdos, qui ratione necessaria missa vel tamen Missas celebrare in Templo in Hebdomada, potest anticipare quidam tempo ^{"ad"} sic in hac Hebdomada duas vel tres celebrare Missas, quod celebrandi effectus in Hebdomada proxime figura. Quis enim quatuor sacerdos in celebri, quam qui arguent ptevenit rite ref? Quid tamen in impletum edictum ex necessitate ut Capetianis adiunctione appareret, visitatio taftiulationis in qualibet Hebdomada duas vel tres Missas celebrari, ut et quidam alius tamen Missa non carcerem, vel ne ex Vice aut Pago ex parte quilibet diebus Missas deret, ex misericordia circumficiens conciendum in traditione voluminem anticipari talius-iam Missarum adiecit. Cafum deinde sylvius ex- pedit eti sacerdotis, qui nulla obligatione ob- servatur applicandi Missas, tamen eam celebrat, & sacerdotis effectum fuppendens, quem potest ut applicare, a quo oblatio elemosynam rogatur nrae in celebri, & nisi applicare, ut celebri & alius applicandi Missas ei, quem Deus probe no- ven ab illa petitura celebrationes, & applica- tionibus Missarum suu missarum autem Theologis rationibus probat, in neutro casu iaceat sacerdotis elemosynam accipere, ob ea maxime, quod na- rete quid foridum in ea non appareat, & nonnulli oblatio avarix, quam in faro sacerdotio tam tempore determinis ecclesia. qđia verum Decretum illud, quod superius attulimus, non nemo arbitratu conditum pro Hispania, nec ad Belgum properat allinere, ne sit, ex quo loem spissatius est. Nullam itam pro Hispania latam sit, ut non per striae conjiderandum quippe etiam idem pr-diffamone futitudinem improbarde, it ahien-

DE SACROSANCRO MISSM SACRIFICIO

abolendam proutdictis multis malitiae ut p[ro]p[ter]a sacerdotia quia Fidelium resolutio offendit et abnoxii quia nova & a vetato existat more abhorrens. Cum ictu iuri satisses non rite pro Missa particuliari, ne toti Ecclesie per universum Oratum disperga communes. in omnibus fidelium & filiorum visione debet ipsa nulla, immo etiam Jecata, ne quod in ea mandatur.

¶ ("xitur, utrum .. qui omnis habet M[iss]am applicandi, teneat in die Natali M[iss]am in chilili Domini ciam fonsuan & tertiam Miffam applicare, & in a die Commemorationis omnium Fidelium Defunctorum leseam Miffam applicare, cui debet applicare quotidie. P[ro]positus**

placere in F[est]o nativitatis Iehi Christi, adiutorie institutis difeso potest. iessu Miftas cui eo die applicari. Fraxnchus de sacerdoti obligacione ad Midam n[on]r. 4. cancl. 4. p[ro]p[ter] 21. Diana edita. Coordinata h[ab]et. 2. tr. ix. 1. rel. 61. 64. num. 2. rat. quiescens de Sacra. NSV. Legis lom. 2. n[on]r. 105. min. x. ¶ Quid vero ad secundam quiescenciam attinet, Averfa q[ui] de Euchar. feA. in portac. eo die eis[te]ntiis non Capellani quietizant, idemque Capellano iessu Miftam co die applicare vel cummissis Oefus[er]fis, quoit utrum optimum, vel privato cuidam defundo. Parcialiusq[ue] . . . si contendit, quod in quicquid Capellani aliquationem non existat, addit tamen, iessu Capellano Miftam vel aliis Defunctione, vel definiatiori omnibus applicare, profumatum enim, velutitate indutiorum eo die Capellano Miftam has applicandam remittere. Q'ud'ionem apud Audores peritadat deprehendimus, an Parochus in Nativitate Domini teneat h[ab]et Miftas celebrare, ac fidelis nobis vita est eorum fontes, qui latuunt, tenet illam ad Populi utilitatem & devotionem h[ab]et Miftas celebrare, ac certissimam perficere de sacerdoti. Oficio in r. dub. 12. num. 128. Nam p[ro]l[oc]o commentarii ut quod ad Alexander p[re]s. 2. Oper. moral. trsd. 2. disp[os]t. 2. p[ro]monit[us] tenui Parochum, fedulo fojndato, nisi ut nam tantum Miftam celebrare, sed etiam tremitas potest celebrare, & unam tantummodo celebrat certum d[icitu]r fonsuadum, aut n[on] n[on] sit ut MIFTAM celebrare posset, profecto non teneat, ut duas reliquias celebrare. Eam vero questionem nunquam a z. Congregatione nec examina* emusq[ue]nt, ita de reprobatis, nomen decilam, utrum Parochus, qui deus eius ex precepto tenuit potest utram applicare, teneat etiam h[ab]et Miftas apparet eidem populo in nativitate Domini, an ve- p[ro]positus. sed n[on] unam tantum applicet, fuit numeri dividendi*** etat. Neque illa itidem in z. Congregatione jecitatur deprehendimus, nam in Cathedralibus & collegiatis Ecclesiis, quibus imponitur ut omnis applicandi quotidie MIFTAM Beneficioribus regnari, etiam plures nisi Miftas Canonici teneantur applicare, quae celebretur jubarunt cenis quibusdam diebus ex lege Rubricz

CAPUT

Quid requiratur, ut valide sacrificium rite.

***Sacrificium & Sacerdotium in iessu fonsuadum. O & capillula oite Deum volunt, ut alterum aliter nunquam suum fijunculum. Itaquecum Catholica Ecclesia in novo Testamento divina iustificatione fundam Eucharistie acceptat Euc[arist]ia, fonsuadis di, in ea novum est, nihil, in eternum Sacerdotium, in quod vetua Sacerdotio migravit, ut ANTEM novum, vilissima

Q[ui]e, xtermunq[ue] Sacerdotium a Chirillo Domino in ille, & ab Apollinis per validam & iuste. illius ritus factus Ordinationem scru[m] sacerdotiorum traditum potestis habet confecrandi, offerendi, & sacrificandi Corpus & Sanguinem I[hesu] Christi, & peccata retinendi & remissandi. Ex hac Catholica doctrina manifesto confiat, ad validitatem sacrificia illius primo n[on]d[ic]tarium d[icitu]r, ut Sacerdos, qui MIFTAM celestis, rite, legitime, & valide in ordinatus.

2. Neque vero hic de valida Ordinatione grati[us] Jimur ad diffundendum, tum quod argumentum hoc apud faciem reprias Antores abunde testat, tum quod longitale digredi cogeretur, *** & rescas, quam par sit, ad irritatissimum rescati. 3. Iudicis unice monere volumus, ad sacrificia validitas sacrificia sit, illa validus praesertim Or[do] dinatio. Eorum atque, q[ui]z ad ordinationis validitates pertinent, inmetitorem dunras Or[do] dinatio & ordinati fidei/piaus difundentibus de e qua spifile diffundante rite obiecto occasio. In Responsali ROMANO salme accedit, quia ante Ordinationem Archidiacorum nomine Episcopi habet, rite p[ro]mota ECcommunicationis, ne qui Canonicis aliique defecit laborant, ad defigendos Ordines accedant; quamobrem .. quis aliique Canonicis breviter dictu[m] u[er]o accedit Sacerdotibus Ordinem retinebat, quari scilicet an hi valide rescati ordinatus.

4. si aliquoq[ue] us ad eum, quem diximus, modum p[ro]p[ter]a pontificale, patet Ordinationem validam esse, sufficiens tunc oritur, cum Episcopo p[ro]p[ter]a Pontificis prototyporum iuris, vel per ordinum publicum, vel quovis alio modo declarat, non esse intentio-ones ordinandum eum, qui ligio Canonicis dictio in legislativa, ut b[ea]tiss[ima] Cardinalis de Lugo de Riccius, in genere d[icitu]r. n. led. 7. n. 1. ip.

5. Q[ui]dlibet eccl[esi]anistarum, Ordinationem validam esse, vel quod Edictum immixtum in non sicut de causa editum erat, quia in tenuo interlocu, ut ponat Berry in dicto[r]ij r[ati]onib[us] iustificatione in eccl[esi]anistica, pag. 61. vel quod exsimilanda in Epiph[ys]is, qui p[ro]li Edictum ordinans Camonicis defecit implicitum, coniuratio revocata intentione; nec unquam aliud debet illum materiam formi Sacramentum in applicando veluisse nisi agere, ne nullum esse Sacramentum; atque ad hunc Modum interpretatur cum . . . pluribus recipiuerit Cabalisticus in Theoria & Praxi sur. Canonici in. 2. cap. id. n. 5. j.

6. q[ui]z[us] haec veritas sit, & accurato p[ro]posito. p[ro]p[ter]a examini in hac Congregatione conciliique proprieas fesser[us] sit in eam fementem, ut invalida sita consideratio ejus qui CUM CANO*** non impedimento Ordinem defecipit ab episcopate, qui declinaret, sicut intencionis non esse ordinandi accedentes cum ejusmodi impedimento; ut videtur sit se Addit. ad Novarium casuall. 1. Et te qui haec ordinis adcepisti & quamquam nonnemo dubitat, an secessit ex eisimo de z. Congregationis refutatio, ut est apud Sofrius lom. 2. moral. in. 2. 18. n. 160. tamen qui de ea dubitandum secedit, vehementer fallit; nam enim refutationem videntur existere. Fan[tas]tus qui tam annos secessit numeru obcurando inserviuit, te cap. Terti Uterus. n. 18. DC clericis per fultum promoto,* atque ipsi nonstat permissus in veteri manuscritio. kfl autem e[st]modi; Quicunque fuit, an ordinari ante etatam legitimam ab episcopo, qui ante Ordinationem in Ecclesiis praedictis missis protestatus erit, quod non interea dicitur ordinis caeteris, nisi Hs, qui in state legi lima

lima tunc omniū statim vñachis Mūt im-
ficijante. Rtpcrafas fuit tx communis testis,
resipie vacuu manut im'tioMn Quiz recen-
tes fuit in Congregatione habita die aj. Janua-
rii 1586.

d. Ad hanc rem EdiSum promulgavit AME or.
Rtta/a. dinuocem Episcopum CharchicGn in America
quod tantas escauitas tuebas, ut opus fuerit nac.
Congregatione casuam proponere subtilitate Ciar-
chica. cediamus, cum causa ab Aliovio tun-
secretario se hanc modum relata sit. Et resipie
UMLG a testis. Comitia votis resipite tationis.
Fratrum vintomta GontaDr de Acuna Epifeo"ra
civitatis charchicis ad huius cooperatorum fai-
domino Aeg/r catholice, pueras jocundissimas han-
turum minime escauit, ut quae trahit originem
an huc, seu ut vocant sciauit ista quartum
gradum, audiret accedere ad faciem ordinis sus-
pendit, quia ipsius mens r' intentio erat bujusmodi
ferunt Sacramentum Ordini non conferre; quampro-
pertationes deinceps atque expeditae ore proprie
ar nclu' cooperatorum, pueras affirmavit ne
que ahualem nequa virtualem intentionem habere,
tam habitum for, ordinandi didas perhort, sed
habere duxit at intentionem ordinandi fungimus
quod ex pte confirmit, dum interrogatio
a Guardiano Conventus s. Fonsimilay quidam
escepit hanc ista gradus ab ea possibilia utrū
vnde ordinatus, atque ulta huiusmodi respondit
negative ex defectu intentionis. Plura nies scandala
ter invenientur ista fuit. Multi enim assigna-
tus trahunt ab Iesu, fagut vocant Mafatiz, deinceps
tibi p'i nra fungimus pudi' credentes-fuoperemus,
dy Tihuano Miffa celestes, confederates audien-
tiant alligare fidejuncti ordinis consequitus mu-
nera exercitunt & contra non defacte in Populo
qui sic Ordinatos effugio, ut si male praem-
tot digne offensio. Oubia vero tum pugnat ad
excamandum hanc fuit. Primus bujusmodi pre-
narum ordinatio fuit vijida secundo onaBuzah
vige fufectorum Ordinum esset resilio
validi. Quatenus negative. Tertio quoniam resilio
hinc malis resultat debet Recipitum s. Congre-
gacionis habita die 13. reductus j651. non but
infacti. Ad primum, ipse secundum negative ad
testimoniis ad mentem, tamen s. supplicandum
sit. Sandifjimo quoniam subiectus omnibus Judioari
Episcopis, et deinceps pra'umant in ordinatis non
ditionis intentionem habere, est que animaduicit,
indus & sicut conseq' ab eo per paternam vel
maternam linensem intendit, nolle jure ab Ordine
nisi alteriusque Sacramentorum receptione ascendere
et in dummodo certe per sacros Canonos regula
habeant id ostendunt.

Itaque res omnia in eo sit, ut Ordinantis
explorato immicio; nam H Episcopus con habet
intentionem ordinandi, & in ista ordinatio
reconciliavit contraria intentiones adver-
sum, qui cum canonico defacte ad Ordinem se-
cipientis accepto, inferiari tenet potest. Ordin-
ationis nullus indicio verus refutatio
 anni 1586. approbata fuit a SUMMO pastore et
Confessorio, qui etiam pateat antequam exequio-
ni mandaretur, serua ad Episcopum, ut Edi's a
se promulgati formam minorer, quo cognaci
potest. Num Episcopus revera intentionem hanc
non ordinandi cum, qui cum defacti Canoni
co ad subsecipientes Ordines assentitur. Et Card.
de Lugo loc. citato in rectifico illa debet re ades
gravis dubia exponi, unde si causa accidenti, ego
necessarii se modo ordinate cum tali impedimento
confalentes, ut, si commode potest, ad eundem
Episcopum, ex parte intentionis expliquerit, qualiter
fuit. Quod si hoc non nos possit, recipiat iterum
Lamb. mifl,

fuit constituta Ordinem, ne maneat in illa dubio cum
principale invaliditas aliorum Sacramentorum, qua
se successio dependent. Hanc autem sit et. Post
necessitas proximam tellatae Thefaurus de Panis
Ecclesiasticae pas. a. verbo ordinat cap. 7. num.
2. quod iph quoque obseruavimus ejus. 6 nu-
mer. 17. tom. 2. Quidam et vel clara defact
probatio comariz intentionis in Ordinante, vel
dubitari posuit. Num aliquo modo fuisse re-
vocata. et Congregatio resipite iterando esse
Ordinem sub conditione, ut apparet ex aliquibus
Bocriis in Causa Apruina Ordinum 11. za-
marii 1710. & in Uggmina Ordinum 2. Apri-
lis 1742.

Sed de Ordinationis validitate haftentis fuit
Hobis tunc sit monilit, ad validitatem basi-
sae MILT spora, et qui illud effecit, credere
& legitime existimat, nec illum valide ordinatum
concedi poterit, qui rurisperit Ordinem ab eo, qui
intentionis non habebit illum conferendi. Vul-
go teigitur CH apud Tirologus immicio. Prima
est habitus, quiz voluntas quidam cā ad opere-
randum propesta, sed quz nulla modo inducit la-
etiam quem in qui sentit plerisque incognitans
sit, sumptus ne menis quidam tener, ut mentis
contingit, qui ea facit, inde, quiz facere co-
fuerit. Aquilis ali altera, quiz cā profecta quidam
applicatio in attento animi ad id quod An-
tertia denique dicitur visus, quic parceret
in proxime procedenti adhuc intentionis, nec
unquam eā interrupta per contrarium intentionem
neque intentionis diuturno temporis tra-
poa affluens claps.

s. Communia etiam Theologorum sententia, ma*
omnium cā optimam in Sacramenta, ideoque in 7***
Ordinatione, afluens intentiones, virtualem
Acere, habitualem vero non ite. Et quamquam
D. Thomas, par-quaz. ch. 2. ad tertium s. in
intentionis habitualem ratione ad perfictionem sa-
cramenti, tamem illis probe notandum est, nondum ea rizate excoigitata fuisse a Theologiis.
Ant' intentionis propriis intentionis, nam intentionum
dividebatur in actualis, & habitualem; habitu-
alem autem nomine Theologi illorum temporum
sem intelligunt, quam modo nos virtualem ap-
pellamus; proinde ope quoque O. Thomas loco
sitate de habituali intentione loquitur et sum-
dem modum, sic enim de actuali. Tertiate pri-
ma intentionis induit in Sacramentum. scilicet quod
non de viscere diciuntur.

je. EA autem dogma Fidelis spora, ut intentionis
Ave abstat illa Ar, seu vissim, ut intentionis facilius quod fuit Ecclesia, justa et quod ac-
tinivit ideamina Synodus cap. 7. can. 11. de Sacra-
mentis in generali. Si quis dissentit in manifesto, dum
Sacramenta credidit CX confundit, non requiri intentiones
fatales. Zedens quodcumque Ecclesia, anathema
Gfit. illis unio Theologi dispergit, SCM ratio
et immicio facilius exercitentur, quod fuit Ec-
clesia, adhibendo materiam \ formam a Christo
in Domino inlustrata, & ab Ecclesia adhibitan-
ta. Ideo An intentionis animo & ratione concendi
Sacramentum, immo cum intentione interca-
pandi, dum'cejusfradi immicio exercitando non
apparet. Ambrosus Caiharinus in libro de in-
tentione Minikri potest, ejusmodi trahitatem res
in Acere. Quidam s. feuentis fabriscriptio super
in rime sandem fecundiam propugnat Serry, at-
tingens criminalismus adveriusCaiharinus intentio-
nis. Sed ipfem zanclus, fessarius, qui Asculi
et ejusmodi intentiones non sufficiunt, tuncire esse
et in pax omnino tenendas; quam proprieza nos
legimus & amplexamus. fertim cum illi
hoc XI. hanc condemnaverit profiliionem Nm
Lamb. mifl,

VE SACROSANTO MISS/E SACRIFICIO

in missione in Sacramentis credendis rego Officiale
seu prohibito de v.i. "Sacramentis" etiam habet
se Hu: sedet etiam postea Propositio nisi ab A.
Johannijo VIII. praesupponit. Iste Baptismi contra
ter a credendo ita omni ritum exterrimus forman-
do Baptismi exterrit ita vero in secede [In secessu
sua testata rite esse "modicam fidei/ta". Videtur enim
in ea condemnatione non illum comprehendendi unde
tuncmodo, ut exterritus ex iesse afrebat, nec
enim haec habet intentionem, feddum ciliam, qui
hunc sacramentum ritum exquirit, ne initiazationis
militia habeat intentionem farciendi rem facram,
neque conferendi Sacramentum, neque faciens
quoniam sicut licet, neq; joculatoris (iulij) pene
admodum. Videatur Cardinalis Guttus tom. ii. The-
olog. quatuor. 7. ann. 4.

f- 11. Quia in Ciditnam intentio requiriatur, ut
validi Ordines confiat, eadem debet esse et
in Ordinando, ut illum valide recipiat, con-
deince opus est a Sacerdoti, ut validi Mirantur
iusti. Ideoque in Ordinando opus est a Sacerdoti, fallim
vixit. Ita, fideliori quod sicut moxella,
nec tanta est hanc intentionem esse exterrimam in
Ordinato itidem operat dicitur intentione. Tamen fidelio-
pi quod confidit ab eo sibi, idem
que Ordinatus patitur credere cu[m] habeat falces
trialium intentionem exterrimam in internu,
dum Mihi Tam sentiuntur, faciens quod fecit Ecclesie
lii, ut valide factum Ordinatio est. Et in celebrazione
H[ab]C omnia Sacraementa ex eiusdem fidelitate, videlicet
et ref[er]it ratiocinio materia, utrum tanquam sacra-
menta, in persona Mh[il]ii confessio Sacramentum
cum intentione faciens quod raut in cedula, vestia
in ecclesiis IV. in eius Decretu.

Di E. dei 12. Sed quod attinet ad Ordinatum, cum sicut
habet annus diximus sive pugnari videntur, quod
qui cujuspiam gravia mali metu adducitur ad in-
cipientem Ordinem, validi illum recipiunt, ut
videtur est in l. & l. decr. Clarius de certis
ut sit quod videntur causa ruit. Sed causa
est illatitudinem cu[m] Valida est ejus Ordinatio,
qui antea nobiliter Ordinem ratiocinat, quem de-
inde ratiocinat animos, ut illum recipiat
malum, quod non minima intencibatur: non enim
negare potestum, quia Ac si eo voluntate faltet
causa, quoniam vocant conditionem. Contra levanda
cu[m] ejus Ordinatio, qui illas obstante acut, ob-
finitum animo negat, ut velle iubet ipsius Ordinem,
et sicut ad Ordinationem, sicut applicatio-

ne illam materiam ad formam, sed vel extende-
cet vel initiazationem contradicit. H[ab]C refutatio re-
gatur a Secretarii Innocenti III. cap. attingens
de aptifimo, qui Bonifacius inquit de eo, qui
ineluctabiliter causa Baptismi ablutur, in alio it,
qui necessarium atque iugulandi
attractus, ac de deterrimento capiat. Baptisi mihi ratiocinat
Sacramentum, tunc de ratiocinante ratiocinante
atque impetrante, ut propter tanquam conditio[n]es
volent, illas obstante sua velia cordeant ad ob-
fervantiam iustitiae Christianae. De co autem,
qui nunquam fuisse conlendum probavit, nec
intentionem habuit Aliud ipsi Sacramentum, sit illi-
nu[m] qui nunquam confessio Baptismi ratiocinat,
sed penitus contradicit, nec rem, nec charafierem
ratiocinat Sacramentum. illas laniam inter Themo-
logi dilepitan, ad an validitatem fuisse in, siqu[is]
Baptismus, vel Ordinem ratiocinat, initiazationem
est, inde nec manifeste voluntatem cum ratiocinare,
neque cum ratiocinare, ut hoc si capi vide-
tur in praxi recepta opinio cotum, qui putant
alium esse invalidum: est. Attinuit autem illas se-
manet ei, qui excepta contradicunt, nullam chara-
ratiocinante sua velia, etiam nullam ratiocinare
et validum esse, ut ratiocinare etiam 3o. casu illi-

Congregatio in Caufa NuUium ratiocinatio[n]em P[ro]p[ter]e-
teratius die 2d. Decembris 1665. nn. 14. Decretor.
pag. aii.

13. Eadem dicit Congregationi sancti clavis sp[irit]us-
p[ro]p[ter]e-
par. 1. Evidenter, nisi conigile, ut clericos quidam
initiandis Subdiaconatu minorum Ordinum Te-
Amoniales ratiocinat, quos Odimes ratiocinat ratiocin-
pebat. Cum autem ad generales Ordinationes
accedat, et communicationes istebeatis Confura-
rum adversus eas, qui ad fidelicordis Ordines ad-
cedantur, neque muniti erant in, que Canones
pro Aula, cogitavit illas adiret sed veritas, ne
ad scandalum pararet, confilium resp[on]s[us], acceden-
ti ad Ordinem fidelicordum, sed tunc intentione
scilicet illam ratiocinari, prout hoc p[ro]p[ter]e-
fudicium congrueret. Episcoposcificabilitatis acc.
Congregatione, an illam Clericum ratiocinare ordina-
re debet Relatum id sicut in 2. Congregatio[n]e
habita die 21. Martii 1685, qu[od] respondit,
Ordinatus iuste intentione remaneret; curaret
autem Episcopus, ut defensio intentionis sua ratiocin-
exploraret, Referipat Episcopus, et in persuasio-
nem a Clerico, qui candide fatus es, ut co-
seculis Aliquis incitatum, ante Ordinationem
meritorum atum exprefum & positivam amara-
mon iudecendo Ordinis, nec unquam hujusmodi
intentionem ratiocinare sicut iterum relatum in 2a.
Congregatione habita die 14. Augusti 1700 auctoritate
nisi quod confidet, nou[m] admindum sicut fidendum
stetimissimum e[st]e, qui dicitur, perturbato am-
bro[di]o de illum exercitu iniuriam acim, respondit:
Ego iterum ordinandum fui conditione privatim, ut
litterando aliis non abiret Canonicum imptidina-
tum.

14. Juxta Decretum Eugenii IV. propter vali-
tatem ratiocinari Ordinis, & immensitudinem
A cardinali Mihi Tam celebrante ratiocinare quod sunt Ec-
clesia, ratiocinari etiam, ut sacrificium valideret,
et materia & forma. DC materia Decretum ille
h[ab]et: Tertium ut Eucharistiu[m] Sacramentum,
et ejus materia ut panis tritissima, d[icitu]r vinum de vi-
te. Proponitur quartio, ut panis ex ratiocinare CUM
hordio & spelta permixto ut materia apta & ratiocinare
ad Conferentiam D. Thomas 2. par-
quia. 74. ut. 2. testime docet, iusplacitudo
et ratione quantitas maior ut quantitate hordi
& spelta: & enim minor est, materialis ratiocina-
dam sicut lanquam non aptam: Atmodi permixtio
non ius ratiocinare, quia id, quod modicum, que-
dammodo affumicat a plurimo. Et id ratiocinare
permixtio aliquantum frumenti ad multo majorum
quantitatibus ratiocinare, potest exinde excessu panis
qui ut materia hujus Sacramenti si vera ratiocinare
permixtio, poterit ex uno, vel quasi 1/3 ratiocinare
permixtio (pedem mutat); unde panis exinde confundat
non seu debita materia hujus Sacramenti. Idem s.
Bodor[us] in respondendo ad secundum oportet, non
cum materialis validam panem ex hordio, ex
spelta, ex farro, atque adeo ne p.m. quidem ex
amido: Et quia amido non ta tensio corrugata,
non videret, quod panis ex ratiocinare poterit ratiocinare
excepto casirii, quoniam quidam contrarium dicunt:
quoniam verba fuit. Doctoris in respondendo ad
quartum Pulcre illius convenit RUM hac re, de
qua agimus, quod in Actis legatis concilio Q[ua]d[uc]t
cedonensis. Lybia tama levitatem iaceat, nigrum
nocetum non teat, quoniam ob Imperatoris ille
tactum frumenti comportari jubeant, quantum
confidendo Sacramento nisi acto, ex egenis per-
quinique fucantandis Vetus Dioecesis Alexandri-
anus Episcopus, ne fuit Provincie Episcopis hac
Imperatorum iugitate frumentus, quapropter n[on]
chrysian ejus Discoursus, ut habetur Aditione 2.
ejus conciliis gravem adversus illas accusationes

infringit, criminando, quod ejus culpa neque Mif-
fe saepe decessat, neque esse ei co auxiliante
fuit lecerat. Ex hoc acte resurgit et exal-
tacimur aliebratum tibi agere. Item dicit. Pe-

Aut profundales esjolato fructu fuit.

vino ubi his dicendum clearbitamus, si

"IMA" qui fuit de eo verba fecimus in Editio, tom. i. ad S. i. ut demonstravimus quam indecorum

Miflam detestus adhiberi vinum, quam quod ad

profanas mensas adhibetur. Adversus hunc agit.

*mmlX fum emine non ferendum inclinat. Mocellus n.

trairat Miflorio de Sacra Liturgia. In cap. 12. num. 12. In tractu quedam Arabice dicit, pro, quo multa contineantur et Dionyfio mafaria, depresso de Modo celebratio Mil Tam, & dicit. q

piandi Eucharistiam, huc habentur. Utu*rum* in
de feligant ad vinum confidemus, atque manu*ri* si

exprimunt, non possunt cœlum: quod est si
non est præceptum, sed Miforum confilium, ut
obseruat Recaudotius. I. Colle*ti*. liturgiar. O. q

admod. pag. 192. declarat tamen quam accessore
quantitate unditudo parandum vinum, quod ad

hunc sacrificium deficiatur. Nunc manu*ri* est
in eis. Angelicum Dodorem, quemadmodum

Platani mod. sit. debilitas sacrat*em* materiam pa-
rem illum, in quo magis*em* permixto farisaies
sunt fragiles quam solidi, ita docere non ed

enteratis aptam vinum, in quo tanta aqua
immixta, cuius quantitas inquinatissimum supera-
bit, ut videatur. E. cit. quisi. 24. Zevp*er* 30*z*;

et parum de aqua apparet. 13. præceptum vinum
in diebus quia in tanta aqua appetit aqua, ut
solventur p*ro*p*ri*e*ter*, s*ed* p*ro*p*ri*e*ter* Sacre-
mentum: quod etiam ante festivitatem in 4. festos.

an. i. quisi. 2. an. 4. quisi. 4. in corpore. Hic
malo olt ut occurramur, parvo coquiliari Sa-
cerdotibus uterantur, quo aquam in Calicem immi-
tebant, ut videatur apud Martene in 1. cap. 4.
s. XI. ac antiquis monachorum usus. eaque con-
fusione etiam nunc retinetur a Cartthusianis, per
etiam ab Ecclesiis in Germania, ut indicat Me-
ratius tom. I. pag. 748.

16. Loquitur Angelicus Doflor in hanc citatio*nem* de
aqua, seu alte liquore, qui ante confecrationem
infundatur in Calicem: de aqua, seu alte liquore,
qui post confecrationem immittatur in Calicem,
loquitur in "par. quisi." - "ar. s. aJ quantum: et
quidem generaliter regulam nullum post
confecrationem infundendam esse liquorem in Ca-
licem, p*ro*p*ri*e*ter* aquam: At*li* autem modo abest
aqua vino jam confecta nihil, quia*mer*etur re-
suptio Sacramenti pro aliqua parte. Utcumque in
ea ratione, quam auctor Angelicus Dodor, et
qua optima quidem in pro Occidental*em* missio*nem*.
& d*icit* Grc*er*, ut satis dicitur in p*ro*p*ri*e*ter*
confecrationem vini aquam calidam in Calicem immi-
tast, & in Concilio Fiorentino easdēhōc s*ed* est
ticos anteriorum, quibus Eugenius IX. con*cupi*te-
vit, indec Cardinalis Roma Rer. liturgicar. in.
a.cap.p.num. j.pmac eam Angelicum Doflorum
item regulam, ejusque rationem scindit, et
feliciter illudam Ritus Græcorum. Innocentius III.
in cap. Cuth Martho. Qui*vi*/U deCalci:TR.MI(-
sae*re* de vino non conlectare, quod cum confecta
10 mifceatur, s*ed*: si post calicem confecrationes
alii vinos mitratur in Calice, item quidem non
tendit in languines, nec fangui committere,
sed accidensiter prius vini commixtum. Cospi, quod in*ter* in*ter* unigre circumfundit non ma-
diana circumfundit ipse tamen accidentia vinos
appositum*ter* affert, quia*ter* ad*ter* dicit*ter* ap-
petit, vini fapores affinit. quam doArin*ter*
garet adveniat in quod*ter* D. Thamas*ter* cor*re*
ruptioni Sacramentii, que contingere, & in ve-